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 vä asia on useimmiten muuttoliike-

historioitsijoiden toimesta saatettu  
 selvittää  jo kauan sitten. Joka ta-
 pauksessa kyseessä on tarpeellinen 
 ja huolellisesti tehty teos, jonka toi-
 voo kuluvan opiskelijoiden ja alan 
 ammattilaisten käsissä.


Kirjoittaja on Siirtolaisinstituutin joh-
 taja.



Teknologian 



tulevaisuuden näkymiä

  Juhani Unkuri

Elina Hiltunen ja Kari 
 Hiltunen: Teknoelämää 2035. 


Miten teknologia muuttaa 
 tulevaisuuttamme? Talentum 2014.


Teknoelämää 2035 -kirja on laaja-
 alainen analyysi siitä, millaisia uu-
 sia innovaatioita teknologian eri 
 alueilla ollaan kehitetty ja ollaan 
 kehittämässä. Kirjassa käsitellään 
 energian, liikenteen, nanoteknolo-
 gian, materiaatekniikan, biotietei-
 den, vihreän teknologian, robotii-
 kan, tietotekniikan, lääketieteen ja 
 avaruustekniikan nykytilannetta 
 ja tulevaisuutta. Kirjan tekijöiden 
 mukaan kirjan teknologiat ovat va-
 likoituneet heidän mielenkiinton-
 sa, taustamateriaalin sekä teknolo-
 gioiden potentiaalisen yhteiskun-
 nallisen merkityksen perusteella.


Kirjan ovat laatineet aviopari 
 Elina ja Kari Hiltunen. Elina Hil-
 tunen on koulutukseltaan diplo-
 mi-insinööri ja Kari Hiltunen tek-
 niikan tohtori. Kumpikin on kou-
 luttautunut Teknillisen korkea-
 koulun, nykyisen Aalto- yliopiston 
 Kemian tekniikan korkeakoulussa 
 ja tehnyt tieteellistä tutkimusta bio-
 muovien parissa. Teknologian ke-
 hittämisen lisäksi molemmat ovat 


metallia ja ihmisen varaosia. 


Muista teknologioista suuria 
 odotuksia liittyy muun muassa gee-
 nitesteihin ja kvanttitietokoneisiin. 


Tällä hetkellä kaukaiselta tuntuviin 
 teknologisiin visioihin lukeutuu esi-
 merkiksi avaruusturismi. Ajatukse-
 na on asuttaa jatkossa Marsia ja saa-
 da nanoteknologian avulla aikaan 
 hissi, joka vie ihmisiä avaruuteen.


Kirjassa avataan teknologian 
 ennusteiden laatimisen periaattei-
 ta sekä pohditaan teknologiakehi-
 tyksen voimia ja vastavoimia. Tek-
 nologian kehityksen muistutetaan 
 olevan usein aikaa vievää ja vai-
 heittaista. Tämän päivän labora-
 torioissa työstettävät uudet tekno-
 logiat tulevat markkinoille vuosi-
 en tai kymmenien vuosien päästä, 
 jos tulevat ollenkaan. Teknologia ei 
 kehity tyhjiössä, vaan se on moni-
 en eri tekijöiden vuoropuhelua. Sii-
 nä ovat mukana esimerkiksi yhteis-
 kunta, kuluttajien asenteet, mark-
 kinat, lainsäädäntö ja politiikka.  


Kirjan lopussa sekoitetaan fak-
 taa ja fiktiota. Vanha tuttu Romeo 
 ja Julia päivitetään vuoteen 2035 
 kolmen vaihtoehtoisen skenaarion 
 kautta tieteisromaanin hengessä. 


Ensimmäisessä vaihtoehdossa tek-
 nologia on pettänyt. Toisessa tek-
 nologia on kehittynyt lineaarisesti 
 ja on melkein jokaisen ihmisen ar-
 kielämän tärkeä osa. Kolmannes-
 sa teknologian kehitys on jatkunut 
 eksponentiaalista vauhtia. Tekno-
 logia on kaikkialla ja auttanut rat-
 kaisemaan monia ihmisen ongel-
 mia, kuten vanhenemisen, use-
 at sairaudet ja ilmasto-ongelmat. 


Osio korostaa inhimillisyyden ja 
 ihmisläheisyyden ensisijaisuutta, 
 vaikka teknologiat kehittyvät.


Kirjoittaja on teologian maisteri ja 
 vapaa toimittaja.


työskennelleet tuotannon, kaupal-
 listamisen, hankinnan ja teknolo-
 giastrategian saralla. Futuristi eli 
 tulevaisuuden tutkija Elina Hiltu-
 nen sai vuonna 2011 Tulevaisuu-
 den tutkimuksen seuran Tulevai-
 suuspalkinnon työstään heikkojen 
 signaalien ja ennakoinnin parissa. 


Teknoelämää 2035 on tehty kun-
 nianhimoisesti ja siinä on hyödyn-
 netty laajaa lähdemateriaalia. Kir-
 joittajat ovat käyneet läpi satoja eri-
 laisia lehtiartikkeleita ja internet-läh-
 teitä, perehtyneet lukuisiin kirjoihin 
 ja dokumenttifilmeihin sekä teh-
 neet runsaasti asiantuntijahaastat-
 teluja. Yli 300-sivuisessa kirjassa on 
 yli 1 100 lähdeviitettä. Lähdemate-
 riaalin ansiokkaan referoinnin lisäk-
 si tekijät ovat käyttäneet omaa luo-
 vaa otettaan hahmottaessaan tekno-
 logian tulevaisuuden näkymiä. 


Teknologioita avataan täsmälli-
 sesti, mutta kirja on kuitenkin riit-
 tävän helppolukuinen myös tek-
 nologiaan vähemmän perehtyneil-
 le. Monissa teemoissa käytännön 
 arkipäivän taso on vahvasti esillä. 


Kirjoittajien innostus uuteen tek-
 nologiaan välittyy, mutta ote on sa-
 malla riittävän objektiivinen. 


Kirjassa muistutetaan ympäril-
 lämme olevan korkeaa teknologiaa, 
 jota emme sellaiseksi edes miellä. 


Esimerkkeinä voi mainita autojen 
 jarrujen, sensoreiden ja muiden 
 teknisten elementtien yhteentoi-
 mivuuden, ruuanvalmistuksen 
 prosessit sekä ompelukoneet neu-
 loineen ja lankoineen.


Lähitulevaisuudessa mahdolli-
 sesti voimakkaammin esiin nouse-
 via teknologioita ovat muun muassa 
 sähköautot ja 3D-tulostus. Sähkö-
 autojen tämänhetkisenä keskeisenä 
 haasteena on akkujen toimivuus. 


3D-tekniikan avulla saatetaan jat-
kossa tulostaa esimerkiksi ruokaa, 
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